АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.10.2014
	село Владимиро-Александровское
	                       № 235-р

	О создании рабочей группы по организации
и проведению работ по формированию базы данных
для информационного портала «Книга памяти»

В целях подготовки к празднованию 70-й годовщины Победы                        в Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, формирования базы данных для информационного портала «Книга памяти», посвященного участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (далее - информационный портал «Книга памяти»,
 1. Создать рабочую группу по организации и проведению работ             по формированию базы данных для информационного портала «Книга памяти» (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (прилагается).
2.   Рабочей группе организовать сбор сведений согласно прилагаемой форме с привлечением учреждений образования и культуры, общественных, в том числе молодежных организаций. Отчет о результатах проделанной работы предоставить к 15 декабря 2014 года.
3.  Рекомендовать главам сельских поселений подключиться к данной работе и организовать работу по сбору сведений на территориях сельских поселений.
4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

2
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить           на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.

Глава Партизанского
муниципального района						       К.К.Щербаков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Партизанского муниципального района
от 24.10.2014 № 235-р

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению работ
по формированию базы данных для информационного
портала «Книга памяти», посвященного участникам
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	Томашева Р.Н.
	-
	руководитель аппарата администрации Партизанского муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Воробьева Е.В.
	-
	ведущий специалист отдела по спорту и молодежной политике администрации Партизанского муниципального района;

	Золотарева О.К.
	-
	начальник архивного отдела администрации Партизанского муниципального района;

	Левойшина Л.П.
	-
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Районный центр детского творчества» Партизанского муниципального района (по согласованию);

	Реброва Е.В.
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Районная межпоселенческая библиотека» Партизанского муниципального района (по согласованию);

	Слободенюк В.Н.
	-
	председатель Совета Партизанской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Титенок Е.В.
	-
	главный специалист муниципального казенного учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района (по согласованию).

_____________________

	Приложение
к распоряжению администрации
Партизанского муниципального района
от 24.10.2014 № 235-р

ФОРМА
предоставления сведений об участниках
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	 2.
	Год и место рождения

	 3.
	Когда и каким военкоматом призван в Красную Армию

	 4.
	В каком звании, на каких должностях и в каких воинских частях воевал на фронте

	 5.
	Краткое описание боевого пути ветерана, участие в основных боевых событиях

	 6.
	Какие имел награды

	 7.
	Где и кем работал после войны. Правительственные награды                      и почетные звания в мирной жизни

	8.
	Если ветерана уже нет в живых: дата смерти, место захоронения, наличие имени, увековеченного на обелиске

	9.
	Контакты ветерана или родственников

	10.
	Дополнительные сведения:
Сканированные: фотографии ветеранов (военного времени, в мирной жизни - 2-4 фотографии в формате JPEG с разрешением 300 dpi), личные фронтовые документы (красноармейская или офицерская книжка, грамоты, удостоверения о наградах), фронтовые письма ветерана, отрывки из воспоминаний и дневников)

	11.
	Копии публикаций о ветеранах в книгах, газетах и журналах

____________________